[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.10.2020 № ПОС.03-1772/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

города Переславля-Залесского от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19

«Об утверждении городской целевой программы «Доступная
среда» на 2019 -2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

           1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19 «Об утверждении городской целевой программы «Доступная среда» на 2019 -2021 годы» (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.12.2019 № ПОС. 03-2844/19, от 06.02.2020 № ПОС. 03-0163/20, от 14.07.2020 № ПОС. 03-1164/20), следующие изменения:

1.1 в приложении городская целевая программа «Доступная среда» на 2019-2021 годы:

1.1.1 в Паспорте программы:
- в позиции «Координатор программы» слова «Заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского заменить словами «Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского»;

- в позиции «Цель и задачи Программы» слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее по тексту - городской округ город Переславль-Залесский)»;
- в позиции «Ответственные лица для контактов» слова «Заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского»;

1.1.2 пункты .3.2.6., 3.2.7., строку «Итого по задаче 3» задачи 3 раздела 6  изложить в следующей редакции согласно Приложению 1.
1.1.3 пункт 4.2.3., п. п.4.2.3.1., п. п. 4.2.3.2., строку «Итого по задаче 4» задачи 4 раздела 6  изложить в следующей редакции согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов  местного  самоуправления   города  Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского                                                  В.А. Астраханцев

                                                                                                                                                                                      Приложение к постановлению

Администрации городского округа

                                                                                             города Переславля-Залесского

                                                               от 06.10.2020 № ПОС.03-1772/20
6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019

год
	2020 год
	2021

год

	Задача 3. Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.6.
	Участие инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в культурно-массовых мероприятиях
(показах спектаклей и концертных программах, вечерах отдыха) и культурно-досуговых мероприятиях
	тыс. руб.
	12,770
	5,000
	0,000
	7,770
	бюджет

городского округа
	МУК «ДК»

	тыс. руб.
	13,623
	1,000

(в том числе по расходным обязате-льствам, недофи-нансиро-ванным в отчетном финансо-вом году- 1,000)
	4,000
	8,623
	бюджет

городского округа
	МУ «Молодежный центр»

	3.2.7.
	Участие инвалидов в физкультурных и спортивно-массовых мероприятиях
	тыс. руб.
	13,607
	5,000
	0,000
	8,607
	бюджет

городского округа
	МУ «ФОК Чемпион»

	Итого по задаче 3
	тыс. руб.
	40,000
	11,000
	4,000
	25,000
	бюджет

городского округа

	Задача 4. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.

	4.2.
	Мероприятия:

	4.2.3.
	Оборудование социально значимых объектов муниципальной собственности c целью обеспечения доступности для инвалидов, в том числе по объектам:
	тыс. руб.
	139,554
в т. ч.
	72,350

в т.ч.
	67,204в т. ч.
	0,000

в т.ч.
	бюджет

городского округа

	4.2.3.1.
	-  административные здания:

- ул.  Комсомольская, 5,

- ул. 50 лет Комсомола, 20,

- ул. Комитетская, 5,

- ул. Кооперативная,62
	тыс. руб.

тыс. руб.
	25,000
в т. ч.

25,000

	25,000

в т. ч.

25,000

	0,000

в т. ч.

0,000
	0,000

в т. ч.

0,000
	бюджет

городского округа
	МУ

«СО и ЕДДС»

	4.2.3.2.
	- учреждения культуры, в том числе:

- МУ ДО «Дом Культуры»

 (пл. Народная,8);

- МОУ ДО «Детская школа искусств г. Переславля-Залесского»

(ул. Свободы, д.47 «а»);

- Библиотека

им. А.П. Малашенко

 (ул.50 лет Комсомола, д.1);

- Детская библиотека

 им. М. Пришвина (ул.Ростовская,30);

- Библиотека им. А. Невского (ул.Московская, 57)

- МУ ДО «Дом Культуры г.Переславля-Залесского»:

Кубринский СДК

(с.Кубринск, ул.Комсомольская, д1), Рязанцевский СДК

(п.Рязанцево, ул.Б.Октябрьская, д.30), Берендеевский СДК

(с.Берендеево, ул.Центральная, д.8), Смоленский СДК

(с.Смоленское, ул.Центральная, д.1
	тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

	102,214        в т.ч.

47,350

0,000

0,000

0,000

   0,000

  54,864

	47,350          в т.ч.

47,350

0,000

0,000

0,000

   0,000
   0,000
	54,864в т.ч.

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

54,864
	0,000                в т.ч.

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
	бюджет

городского округа
	УКТМиС

	Итого по задаче 4
	тыс. руб.
	142,040
	72,350
	69,690
	0,000
	бюджет

городского округа

PAGE